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Порівняльна таблиця
до проєкту наказу Міністерства фінансів України «Про внесення змін до форми податкової декларації про 
майновий стан і доходи та Інструкції щодо заповнення податкової декларації про майновий стан і доходи»

Зміст положення акта законодавства Зміст відповідного положення проєкту акта

Податкова декларація про майновий стан і доходи

VІ.   РОЗРАХУНОК ПОДАТКОВИХ ЗОБОВ’ЯЗАННЬ У ЗВ’ЯЗКУ З ВИПРАВЛЕННЯМ САМОСТІЙНО ВИЯВЛЕНИХ 
ПОМИЛОК У ПОПЕРЕДНІХ ЗВІТНИХ ПЕРІОДАХ 

Код 
рядка

VІ. Розрахунок податкових 
зобов'язань у зв'язку з виправленням 

самостійно виявлених помилок у 
попередніх звітних періодах

26

Сума штрафу, яка нарахована 
платником податку самостійно у 
зв’язку з виправленням помилки, 
___% (рядок 25.1 × 3 або 5 %)  за 
заниження податкового зобов’язання

Код 
рядк

а

VІ. Розрахунок податкових зобов’язань у зв’язку з 
виправленням самостійно виявлених помилок у попередніх 

звітних періодах

26

Сума штрафу, яка нарахована платником податку самостійно, 
__ % (рядок 25.1 × 3 (5) % (відповідно до пункту 50.1 статті 50 
глави 2 розлілу ІІ Податкового кодексу України) або 9 (18) % 
(відповідно до пункту 50.11 статті 50 глави 2 розділу ІІ 
Податкового кодексу України) за заниження податкового 
зобов’язання

Додаток Ф1
* Перелік операцій з інвестиційними 
активами:

1 –  корпоративні права (інші, ніж цінні 
папери);
2 відсутні слова

3 – цінні папери чи деривативи, що 
перебувають в обігу не на  фондовій біржі;
4 – інвестиційні активи з джерел за межами 
України.

* Перелік операцій з інвестиційними 
активами:

1 –  корпоративні права (інші, ніж цінні 
папери);
2 – цінні папери чи деривативи, що 
перебувають в обігу на  фондовій біржі; 

3 – цінні папери чи деривативи, що 
перебувають в обігу не на  фондовій біржі;
4 – інвестиційні активи з джерел за межами 
України.

ІНСТРУКЦІЯ
щодо заповнення податкової декларації про майновий стан і доходи

III. Порядок заповнення декларації



2

5. У розділі ІV декларації «Розрахунок податкових 
зобов’язань у зв’язку з виправленням самостійно 
виявлених помилок у попередніх звітних періодах»:

у рядку 26 вказується сума штрафу, яка обчислюється 
платником податку самостійно у зв'язку з виправленням 
самостійно виявлених помилок згідно з пунктом 50.1 
статті 50 глави 2 розділу II Кодексу. 

Розмір штрафу 3 або 5 відсотків зазначається 
платником податку в рядку 26 декларації самостійно 
перед символом «%»;

5. У розділі ІV декларації «Розрахунок податкових 
зобов’язань у зв’язку з виправленням самостійно 
виявлених помилок у попередніх звітних періодах»:

у рядку 26 вказується сума штрафу, яка обчислюється 
платником податку самостійно у зв’язку з виправленням 
самостійно виявлених помилок згідно з пунктом 50.1 статті 
50 глави 2 розділу II Кодексу, а також у випадках, 
визначених пунктом 50.11 статті 50 глави 2 розділу II 
Кодексу.

Розмір штрафу 3 або 5 відсотків (а у випадках, 
визначених пунктом 50.11 статті 50 глави 2 розділу II 
Кодексу, – 9 або 18 відсотків) зазначається платником 
податку в рядку 26 декларації самостійно перед символом 
«%»; 

Міністр фінансів України                                                                                                                       Сергій МАРЧЕНКО

«_____» ______________ 2025 р.


